３０福医ソ協第６号

平成３０年１月１２日

各関係機関長 様

福島県医療ソーシャルワーカー協会公開講習会のご案内

福島県医療ソーシャルワーカー協会

会長  本田 ルミ子

（公 印 省 略）

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では毎年、県民の方々や様々な専門職の方々を対象とした公開講習会を

開催しております。今年度は、公益社団法人認知症の人と家族の会 副代表 若生栄子氏

をお迎えしての講演、当事者や活動パートナーをお迎えしてのシンポジウムを行います

（別紙参照）。

つきましては、ぜひ貴機関の職員の皆様にもご参加いただきたく、ご周知の程をよろ

しくお願い致します。

記

１．日  時    平成３０年２月１８日（日）１３時３０分～１６時（１３時開場）

２．場  所  ビッグアイ 7階 市民交流プラザ大会議室

            郡山市駅前二丁目 11-1 ℡024-922-5544

３．講演会テーマ：「若年性認知症と共に歩む」

４．講演：「認知症になっても自己決定出来る地域（支援）づくり」

講師：若生 栄子 氏 公益社団法人認知症の人と家族の会

シンポジウム：「それぞれの立場から地域づくりを考える」

シンポジスト

鈴木 理   氏 若年性認知症当事者

  三浦 好美  氏 活動パートナー

  佐藤 靖子  氏 認知症看護認定看護師

  伊藤 麻樹子 氏 保健師・若年性認知症の方の家族交流会ゆずの会 担当者

５．参加費      無  料

６．お申込み 参加者人数の把握のため、別紙申込書を記入し、FAX にて 2 月 9 日ま

でにお申し込み下さい。（当日参加も可能です）

以上

お問合せ ： 福島県医療ソーシャルワーカー協会（担当：佐藤詩織）

        〒970-8026 いわき市平字愛谷町４丁目１－４

  医療法人 松尾会 松尾病院内

         TEL 0246-21-0209／FAX 0246-21-0209

【申し込み先】

福島県医療ソーシャルワーカー協会公開講習会 担当 佐藤 行き

 FAX 0246-21-0209 （送信表不要）

福島県医療ソーシャルワーカー協会公開講習会 参加申込書

参加ご希望の方は、氏名、所属機関・団体などをご記入の上、2 月 9 日までに FAX

にて、お申し込み下さい。

氏   名 所 属 機 関 ・ 団 体 な ど